
PROVINCIA REGIONALE DI MESSIN
4° DIPARTIMENTO

U.D. Valorizzazione patrimonio Immobiliare
Via 24 Maggio 98100 Messina , tei.(090)7761296-298 Fax (090)7761781

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.ij DEL

Oggetto: Lavori di sistemazione ed adeguamento degli spogliatoi e del
dell'impianto sportivo polivalente di Briga Marina.

i gioco

Approvazione verbale di gara e aggiudicazione impresa P1NTER Sri

CIÒ: ZED032F15D

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE con DD n.!96/E del 6.12.2011 stato approvato il progetto in oggetto, redatto dai tecnici
dipendenti di questo U.D., per l'importo di € 34.400,00, di cui € 19.848,67 per lavori a base
d'asta comprensivi degli oneri per la sicurezza di € 513,67, ed € 14.551,33 per somme a
disposizione dell'Amministrazione, approvato in linea tecnica, nella qualità di R.U.P., dal
sottoscritto Dirigente, con parere n. 28 dell'1.12.2011;

CHE vista l'urgenza di eseguire gli interventi di manutenzione, ai sensi del D. Lgs.163, art.57, sono
state invitate a presentare offerta n.5 imprese per la categoria di lavori richiesta per l'esecuzione
del suddetto progetto, con raccomandata a.r. prot. n.1713 del 17.1.2012;

VISTO il verbale di gara del 3.2.2012 di aggiudicazione dei lavori in oggetto alla impresa PINTER Sri
con sede in via Roosvelt,! - 98124 Messina, P.I. 02613950837, che ha offerto il ribasso del
10,1311%;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e ss.mm. e ii.;

VISTA la L.R. n.48/91 e ss.mm. e ii., che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL. e la L.R.
n.9/86;

VISTI la Convenzione del 30.3.2010stipulata con il C.P.T. di Messina e il Decreto del 16.12.2011
dell'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità;

VISTO lo Statuto provinciale,

DETERMINA

APPROVARE l'allegato verbale di gara del 03.02.2012, per l'aggiudicazione dei "Lavori di
sistemazione ed adeguamento degli spogliatoi e del campo di gioco dell'impianto sportivo
polivalente di Briga Marina", con importo di progetto di complessivi € 34.400,00, di cui €
19.848,67 per lavori a base d'asta comprensivi degli oneri per la sicurezza di € 513,67, ed €
14.551,33 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

AFFIDARE, pertanto, i suddetti lavori alla impresa PINTER Sri con sede in via Roosvelt,! - 98124
Messina, P.I. 02613950837, che ha offerto il ribasso del 10,1311% sull'importo a base d'asta, e,
quindi, per l'importo contrattuale netto di € 17.909,86 oltre IVA di legge;

// presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, è già esecutivo ai sensi di legge.

Allegato: - verbale di gara del 03.02.12;
- DDn. 196/2011.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - U.D.Valorizzazione Patrimonio Immobiliare

Via 24 Maggio, Palazzo Uffici, 98122 Messina
tel.(090)7761267-298 Fax (090)7761781

OGGETTO: Lavori di sistemazione ed adeguamento degli spogliatoi e del campo di gioco
dell'impianto sportivo polivalente di Briga Marina.
Importo € 19.848,67 per lavori a base d'asta comprensivi degli oneri per la sicurezza di
€513,67.

CUP:B75G 11000470003
CIG: Z8502E8553

VERBALE DI GARA

L'anno duemiladodici il giorno 3 del mese di febbraio, alle ore 12,00 presso gli Uffici di questo 4°
Dipartimento, siti in Via 24 maggio,4° piano, in Messina, sono presenti i Sigg.:
- Arch. Gitto Vincenzo- Dirigente del 2° U.D. dell'3° Dipartimento, nella qualità di Presidente di
gara;

Maria Bottaro e Caterina Cama, dipendenti dell'Ufficio, nella qualità di testimoni noti e idonei
si di legge;
[ESSO:

|con D.D. n. 196 del 6.12.2011 è stato approvato il progetto per i lavori in oggetto, e impegnate
ime occorrenti;

le, ai fin dell'affidamento dei lavori ai sensi dell'alt. 125, comma 8 del D. Lgs n. 163/06, sono
'state invitate a presentare offerta n.5 Ditte, a mezzo raccomandata a.r. prot. n.47680/11 del
27.12.2011;

TUTTO CIO' PREMESSO
il Presidente di gara, alla presenza continua dei testimoni sopra indicati, accerta che entro le ore
10,00 di ieri, 02.02.2012, risulta pervenuta soltanto l'offerta della PINTER Sri, con sede in via
Roosvelt,! - 98124 Messina, P.I. 02613950837.
CONSTATATA e fatta constatare ai testimoni la regolarità e l'integrità del plico pervenuto, si
procede all'apertura ed all'esame della documentazione inserita, che risulta regolare. Quindi il
Presidente di gara procede all'esame dell'offerta economica presentata, clje risulta pari al
10,1311%.
Pertanto, il Presidente di gara, ai sensi di legge, aggiudica i lavori alla impresa PINTER Sri, con
sede in via Roosvelt,! - 98124 Messina, P.I. 02613950837, che ha offerto il ribasso del 10,1311%.
L'aggiudicazione verrà formalizzata ai sensi del vigente Regolamento dei contratti.
Alle ore 12,15 il Presidente di gara dichiara conclusi i lavori e chiude il presente verbale.
Letto, confermato e sottoscritto. /" j\ testimoni N Presidente di

Maria Bottaro,-» ^cj^\yin<;effzo
- - v /^~">r/—*_-" v. £> ̂ | ̂

Caterina Cama



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO

U.D.Valorizzazione Patrimonio Immobiliare
Via24 Maggio 98100 Messina, tel.(090)7761405-298 Fax (090)7761781

DETERMINA DIRIGENZIALE DEL Ofc.

Oggetto: Lavori di sistemazione ed adeguamento degli spogliatoi e del campo di gioco dell'impianto
sportivo polivalente di Briga Marina. Approvazione progetto e impegno somme.

CUP:B45G11000530003

IL DIRIGENTE

PREMESSO che ai sensi della L.R. 9/86, art.13, questa Provincia Regionale deve provvedere alla
realizzazione e manutenzione degli edifici provinciali;

VISTO il progetto in oggetto, redatto dai tecnici dipendenti di questo U.D., per l'importo
complessivo di € 34.400,00, di cui € 19.848,67 per lavori a base d'asta comprensivi degli
oneri per la sicurezza di € 513,67, ed € 14.551,33 per somme a disposizione
dell'Amministrazione, approvato in linea tecnica, nella qualità di R.U.P., dal sottoscritto
Dirigente, con parere n. 28 del 1.12.2011;

jgj
VISTA la disponibilità di fondi al capitolo 7498 Bilancio 2011 ;

VISTA la legge 109/94 nel Testo coordinato con L.R. n.7/2002 e ss.mm. e ii.;

VISTA la L.R. n.48/91 e ss.mm. e ii., che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL. e la
L.R. n.9/86;

VISTA la L.R. n. 15/93 e ss.mm. ed ii.;

VISTO l'art.125 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. e ii.

VISTO lo Statuto provinciale,

DETERMINA

APPROVARE il progetto per i "Lavori di sistemazione ed ammodernamento degli spogliatoi e del
campo di gioco dell'impianto sportivo polivalente di Briga Marina." di complessivi €
34.400,00, di cui € 19.848,67 per lavori a base d'asta comprensivi degli oneri per la
sicurezza di € 513,67, ed € 14.551,33 per somme a disposizione dell'Amministrazione,
parere n. 28 del 1.12.2011;

IMPEGNARE la relativa spesa di € 34.400,00 al capitolo 7498 Bilancio 2011;

PROCEDERE con atti successivi all'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'aiti25, D.Lgs
163/2006 e ss.mm. e ii..

Allegato: progetto.

Impegno n
Importo €
Disponibilità

Messina

r
IL DIRIGE

eh. Vincenzo


